CONSORZIO PER LA GESTIONE DELL’OSSERVATORIO
AMBIENTALE

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n°@g del /y/ &’éﬁ/ oil

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI UNA CAMPAGNA
INFORMATIVA PER IL. LANCIO DELL’ APP “MARENOSTRUM”.

Lanno , 70 ¢ 7 , questo giorno ?&ttW,‘Z}Ef./"‘”y ~del mese di

f;zééég Vi alleore 4% 00 ,
L

I, CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

convocato con regolare invito, si ¢ riunito con la presenza di Signori:

IVANO IACOMELLI Presente K Assente [
GIOVANNI CHIATTI Presente SEI Assente [
FABIO ANGELONI Presente S Assente [
AMEDEO ANNIBALI Presente [l Assente E:
FRANCESCO TRETA Presente )@ Assente L[]

Presiede il Presidente Ivano Iacomel({\ /{.J(_/'L»

Assistito dal Segretario Dott. Gino Andrea V10




7\

v \t%

f { Notaio Pasquale Landi con il quale veniva revocato lo stato di liquidazione del Consorzio con

reso atto del verbale dell’Assemblea Consortile in seduta straordinaria del 24/02/2022 a

‘i:?_;,f"‘:"?)ﬁ?dm fiseguente approvazione del nuovo testo dello statuto consortile;
Vista la delibera di Assemblea Consortile n°47 del 17/05/2022 con la quale ¢ stato approvato
il Bilancio di previsione 2022-2024 dell’Ente;

Visto lo statuto Consortile;
Visto il D.Lgs. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014;
Visto il vigente regolamento di contabilita;

Visto I’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 cosi come modificato
dalla Legge 28 dicembre 2015, n. 208,

Visto il D.Lgs. n°50/2016 ed in particolar modo !’art.36 comma 2 punto a);

Visti i pareri del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti n. 753 del 10/12/2020 e n. 764
del 20/10/2020 in materia di semplificazioni (dl 76/2020 convertito in legge n. 120/2020)

Visto lo schema progettuale approvato dal CdA del Consorzio nella seduta del 04/05/2022 nel
quale il CdA ha approvato, tra i progetti da attuare nel breve e lungo termine, la realizzazione di un
app di assistenza ai bagnanti che fornisse informazioni sulla qualita delle acqua, la balneabilita, i
servizi e permettesse la rapida segnalazione di eventi di inquinamento o degrado del litorale ¢ delle

acqua costiere;

Vista la delibera di CdA n° 07 del 15/07/2022 con la quale ¢ stato espresso atto di indirizzo
nei confronti del Responsabile della Sezione Tecnica del Consorzio per procedere all’affidamento ex
art.36 comma 2 punto a) del D.Lgs. 50/2016 nei confronti della societad Ditech sl con sede in via
Vecchia della Stazione 41,43,45 in Tarquinia (VT) P.IVA 09043181008 per la realizzazione e la
manutenzione triennale di un app di assistenza ai bagnanti con le caratteristiche dettagliate

nell’offerta pervenuta con prot.ent.n.83 del 23/06/2022;



Ritenuto necessario informare la popolazione e tutti gli stakeholders del lancio e della

om della suddetta app al fine di massimizzarne I"utilizzo e la diffusione;

"7;:";.‘ Ritenuto opportuno realizzare pertanto una campagna pubblicitaria che preveda almeno:
Stampa ¢ affissione di n°200 manifesti 70x100 per almeno un mese nei comuni di
Civitavecchia, Tarquinia e Santa Marinella;

o Stampa e affissione di n°500 manifesti 50x70 da distribuire a tutti gli stabilimenti
balneari,

e Stampa e distribuzione di n°50.000 volantini AS.

DELIBERA

e di esprimere atto di indirizzo nei confronti del Responsabile della Sezione Tecnica del
Consotzio per procedere all’affidamento urgente del servizio di realizzazione di una
campagna informativa di lancio dell’app marenostrum con le catratteristiche minime

espresse in premessa;

e di dare mandato ai Responsabili della Sezioni Operative del Consorzio per tuiti gli atti

propedeutici e consequenziali;

e Di trasmettere la presente atto all’albo pretorio on-line del Consorzio per la

pubblicazione.

Successivamente,

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267,

DELIBERA

Convoti  UMIUANA— espressi nelle forme di legge

di dichiarare [a presente deliberazione immediatamente eseguibile.




FESPRESSI SULLA PRESENTE PROPOSTA Al SENSI DELL’ART. 49 1° COMMA DEL

43

DECRETO LEGISLATIVO 18.8.2000 N. 267.
et 8

ol / "
4

- In drdine alla regolarita tecnica

Tarquinia, 1i b;/ 0%/ Zﬁ ZZ

IL RESPONSABILE DE

PARERE TAVOLEVOLE.

ICA
Dott.

Wy

ey
T ﬁ:}ﬁ«”

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene affissa
all’Albo Pretorio il
26,08, 2ory per restarvi
18 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 1°
comma del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Copia della presente deliberazione ¢ stata
pubblicata all’Albo  Pretorio di  questo
Consorzio

dal D0 - B 2mey al LD . R 202

- L~

n.267.

Tarquinia, li_// /Z{“/uj/ / 2027




